
 
 

DESKTOP/PON 2014-2020/LOTTA AL DISAGIO/PROGETTO ISTITUTO/Nomina RUP 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

 

I.I.S.S. “Piero Gobetti ” 
LICEO:  Scientifico - Linguistico  

TECNICO: Amministrazione Finanza Marketing - 
Meccanica Meccatronica Energia - Informatica e Telecom. 

PROFESSIONALE: Servizi Socio Sanitari - 
Manutenzione e Assistenza Tecnica 

Via della Repubblica, 41 

42019 Scandiano (RE) 

tel. 0522 855485/854360 

fax. 0522 984149 

www.istitutogobetti.gov.it 

reis00300n@istruzione.it 

Codice fiscale 91001560357 
 

 
CUP: G69G1600061007   

 
Al Sito web dell’Istituto 
- Sezione Amministrazione 
trasparente 
- PON FSE 2014-2020 

 

OGGETTO: Nomina R.U.P. – Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 
Avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio 
nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle 
aree a rischio e in quelle periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 
(FSE). Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del fallimento formativo precoce e della 
dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti 
caratterizzati da particolari fragilità.  
Codice Identificativo Progetto: 10.1.1A-FSEPON-EM-2017-190 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  l’avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta 
al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico 
soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche”. Asse I – Istruzione – 
Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del 
fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 
10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari 
fragilità;  

 
Viste  le Delibere  del Collegio Docenti del 12/01/2016 e del Consiglio d’Istituto 

del 15/12/2015 con la quale è stato approvato il PTOF relativo al triennio 
2016/2019;  

 
Vista  la delibera del Collegio dei Docenti del 20/10/2016 nella quale lo stesso 

esprime parere favorevole ed approva la partecipazione all’avviso prot. 
AOODGEFID/10862 del 16/09/2016; 





 
 

DESKTOP/PON 2014-2020/LOTTA AL DISAGIO/PROGETTO ISTITUTO/Nomina RUP 

 
Vista  la delibera del Consiglio d’Istituto del 22/09/2016 nella quale lo stesso 

esprime parere favorevole ed approva la partecipazione all’avviso prot. 
AOODGEFID/10862 del 16/09/2016; 

 
VISTA   la candidatura di questo Istituto alla quale è stato attribuito dal MIUR il n. 

25939; 
  
VISTA  la nota MIUR prot.n. AOODGEFID/31700 del 24/07/2017 di formale 

autorizzazione del progetto e relativo impegno di spesa di questa Istituzione 
Scolastica (Codice Identificativo Progetto: 10.1.1A-FSEPON-EM-2017-190 - 
importo complessivo autorizzato: € 44.905,20);  

 
VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in 

merito alle Attività di formazione – Iter di reclutamento del personale 
“esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale;  

 
VISTI    i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del 

suddetto progetto;  
 
VISTE   le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi;  
 
CONSIDERATO che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere 

all’organico della Stazione appaltante;  
 
RITENUTO necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la 

salvaguardia della corretta procedura dell’opera pubblica in questione, alla 
nomina del Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.);  

 
DETERMINA 

 
di conferire a se stesso, FAUSTO FIORANI cf FRNFST60B09I496H, in virtù della qualifica 
dirigenziale ricoperta, l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) per la 
realizzazione del seguente progetto: 

 
 
Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo; è pubblicato sul sito 
istituzionale dell’Istituto (sez. Albo pretorio on line e sez. PON FSE 2014-2020) ed e 
conservato, debitamente firmato, agli atti della scuola. 
 
  
  
  

 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Dott. Fausto Fiorani   
 
 
 
 

Codice Progetto Titolo progetto 
Finanziamento 

autorizzato 

10.1.1A-FSEPON-EM-2017-

190 
Non solo scuola 

€ 44.905,20 


		2018-02-20T12:26:44+0100
	FIORANI FAUSTO




